
「理学療法」配信時期及び配信制限変更のお知らせ 

 

「メディカルオンライン」ご利用担当者様 各位 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび「メディカルオンライン」より配信しております「理学療法」誌（発行元：メディ

カルプレス社）につきまして、同社の強い要望により、配信制限および配信期間の変更を行わ

なければならなくなりました。弊社はこれまで再三協議を行って参りましたが、不本意ながら

ご利用者様にご不便をおかけする状況になりましたことを深くお詫び申し上げます。 

以下に≪現状≫と≪今後の配信制限の概要≫をお知らせ致しますので、ご確認下さいますよう

よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

≪現状≫  

・配信サイト  1）「メディカルオンライン」ライブラリー 

2）従量課金制サイト（基本料金プラン/従量制プラン） 

・配信制限   新刊発行から 3ヶ月後に全文 PDFを配信 

・配信期間   2000年～2013年（最新号から過去 3ヶ月間は配信制限） 

 

≪今後の配信制限の概要≫ 

・配信制限対象サイト  1）「メディカルオンライン」ライブラリー 

            2）従量課金制サイト（基本料金プラン/従量制プラン） 

・配信制限期間     新刊発行から 10年後に本文 PDFを配信 

・全文配信の期間設定  配信制限期間（10年間）経過後 4年分（4年間の期間固定配信） 

・配信制限変更実施   2014年 4月 1日から 

※医中誌 Webからのリンクアウトにつきましては、スケジュールの都合上 3月 15日には対

象論文へのリンクは解除される予定です。 

 

ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、何とぞご理解ご了承下さいますよう、

お願い申し上げます。 

なお、引き続き同社とは配信制限期間等に関する協議を継続しておりますので、今後配信

時期等の変更がございましたら改めてお知らせ申し上げます。          以上 

 

2013年 11月 

株式会社メテオ 

コンテンツ部部長 森本裕司 

本件に関するお問い合わせ先 

info@medicalonline.jp 


